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Ieškoma būdų nuteistųjų efektyvesnei reintegracijai į darbo rinką 

                     
 

Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – 

Kalėjimų departamentas), vykdydamas Europos socialinio fondo finansuojamą projektą „Pataisos 

inspekcijų darbo kokybės tobulinimas, organizuojant nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės 

vykdymas atidėtas, ir grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų reintegraciją į darbo rinką“ (toliau – 

Projektas) 2010 m. kovo mėn. paskyrė 6 Projekto koordinatorius. Projekto koordinatoriai penkiose 

regionų pataisos inspekcijose (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio) ir Kalėjimų 

departamente atsakingi už nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas, ir 

grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų (toliau – Tikslinė grupė) konsultavimo ir mokymų proceso 

organizavimą. 

Vienas iš pagrindinių Projekto uždavinių yra konsultuoti nuteistuosius, kuriems 

bausmės vykdymas atidėtas, ir asmenis, paleistus iš laisvės atėmimo vietų, padedant jiems 

reintegruotis į darbo rinką, siekiant ugdyti kompetencijas ir suteikti žinias, reikalingas ieškant darbo 

ir įsidarbinant. Projekto vykdymo metu 39 Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių pataisos 

inspekcijų darbuotojai kartu su 6 Projekto koordinatoriais turės konsultuoti ir padėti įsidarbinti 280 

nuteistų asmenų, kuriems bausmės vykdymas atidėtas, ir 80 asmenų, paleistų iš laisvės atėmimo 

įstaigų. 

         Tikslinės grupės konsultavimo ir mokymų procesas skirstomas į: 

1. Grupines konsultacijas (5 pataisos inspekcijose - Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 

Šiauliuose, Panevėžyje). Bus organizuojamos 2 konsultacijos po 4 akademines val., kuriose iš viso 

turėtų dalyvauti 180 tikslinės grupės dalyvių. Konsultacijų temos: savojo aš suvokimas, emocijų 

valdymas, mano gyvenimo tikslai, galimybės gauti reikiamą socialinę pagalbą, kaip bendrauti su 

darbdaviu, įdarbinimo galimybės. Konsultacijų tikslas - reintegruoti projekto tikslinės grupės narius 

į darbo rinką. Konsultacijas ves Projekto tikslinei grupei priklausantys pareigūnai kartu su Projekto 

koordinatoriais.  

2. Individualias konsultacijas (kitose pataisos inspekcijose - Akmenėje, 

Druskininkuose, Ignalinoje, Jonavoje, Jurbarke, Kelmėje, Lazdijuose, Mažeikiuose, Pasvalio, 

Rokiškio, Skuodo, Šalčininkų, Švenčionių). Bus organizuojamos 4 dviejų akademinių valandų 

trukmės individualios nuteistųjų ir asmenų, paleistų iš įkalinimo įstaigų, konsultacijos, kuriomis bus 

siekiama reintegruoti projekto tikslinės grupės narius į darbo rinką. Viso individualiose 

konsultacijose dalyvaus 180 asmenų, kuriems bausmės vykdymas atidėtas bei paleistųjų iš 

įkalinimo įstaigų. Konsultacijas ves Projekto tikslinei grupei priklausantys pareigūnai kartu su 

Projekto koordinatoriais. 

3. Bendruosius mokymus (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje). Bus 

organizuojama po du mokymus kiekviename mieste, po vieną dieną, 4 val. per dieną. Vieną grupę 

sudarys 5-15 projekto dalyvių. Viso mokymuose dalyvaus 50 asmenų, kuriems bausmės vykdymas 

atidėtas bei paleistųjų iš įkalinimo įstaigų. Bendruosius mokymus ves lektoriai. 
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Pasibaigus konsultavimo ir mokymų procesui siekiamas rodiklis - 40 proc. 

įsidarbinusių tikslinės grupės asmenų. 

 

Renata Katinaitė 
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